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Igen i år fra d.2.-15. januar 2020 
gennemførtes en DOF Travel tur til 
Goa. Et fuglerigt område i det vestlige 
Indien. Indien og ikke mindst Goa er 
et fascinerende område, at rejse til. 
Der er mange smukke og farvestrålende 
fugle lokale såvel som vintergæster. 
Udover fuglene har Goa meget at byde 
på. Med sin venlige befolkning er det 
et spændende område at besøge. 
Goa er en delstat i det vestlige Indien. 
Fra 1510 til 1961 var Goa en portugisisk 
besiddelse. Og det er ikke gået ube-
mærket hen. Tydeligt at byggestilen er 
portugisisk, alle huse er i dag malet i 
stærke farver, husene er bygget med en 
lille overdækket indgang og mure som 
omgiver husene og de tilhørende haver. 
Udover fuglefolk besøger mange turister 
Goa. Officielt sprog: konkani 
Andre sprog: portugisisk, hindi, engelsk. 
Religioner: hinduisme, islam, kristendom. 
Hovedstad: Panaji Areal: 3.702 km².

De fritgående køer, de mange vilde 
hunde og affald, der flyder hist og her på 
gaderne, er det syn der møder os. Tæt 
og ukoordineret nybyggeri, mange men-
nesker, tæt trafik og en evig dytten af 
biler, der føres anderledes end i DK, kan 
virke meget fremmedartet. Men det går 
hurtigt at finde rytmen i dette land.

Vejret i januar er smukt, rigeligt varmt i 
eftermiddagstimerne, hvorfor vi ofte star-
tede tidligt på dagen og sluttede efter en 
sen frokost, så vi de fleste dage var retur 
på hotellet ved 15-15.30 tiden.

Maden er velsmagende og vegetar er 
meget almindeligt, kød er oftest kylling 
og så serveres der mange forskellige 
fiske- og skaldyrsretter.

F O R O R D

Fish Thali Foto Ingelise

Forsidefoto: Povl Anker
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Flytransport og indlogering på hotel 
Chalston i Calangute var tilrettelagt af 
Apollo rejser. Hotellet var den faste base 
under opholdet og turene udgik derfra. 
Vores lokale guide og chauffør var Lloyd 
og som hjælper, havde han sin søn 
Ralph. Ud over at transportere os rundt 
mellem de gode fuglesteder, stod de to 
for vores daglige morgenmad: friske bol-
ler, hjemmelavet mangomarmelade, æg, 
the, kaffe og bananer.  

I et tre dages ophold var vi i ”Back 
Woods Camp”, som vi havde bestilt 
hjemmefra. Loven og Phramod var 
guider i de dage, vi var der. De er også 
ejere af lejren og meget entusiastiske 
guider, som gav os de fineste fugle-
oplevelser. 

En stor tak til vores guider samt til alle 
deltagerne på turen, for hyggeligt sam-
vær, gode debatter om fugle og god 
stemning på turen.

Deltagerne på turen var: 
Janne Kjær Larsen, 
Karen Marie Holk, 
Jens Christensen, 
Kaj Nissen, 
Henny Buhl, 
Povl Anker Buhl, 
Per Hirslund, 
David Edwards,  
Nanna Edwards, 
Kaj Erik Nielsen, 
Hans Drostgaard. 

Ingelise Aarøe Petersen 
(turleder)

Morgenmad a la Lloyd indtages i det fri Foto:Ingelise
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DAGSPROGRAM
 
Torsdag 2. januar 2020: 
Mødetid Kastrup kl. 6.20 ved indtjekning 
i terminal 2, flyafgang kl. 8.25 med QR 
162, mellemlanding i Doha.  

Fredag 3. januar: 
Ankomst til Goa ca. kl. 02.40 lokal tid. 
Transfer fra lufthavn med vores faste 
chauffør og lokale guide, Lloyd, og check 
in på Hotel Chalston Beach Resort i 
Calangute.  
Eftermiddags bustur i omegnen (Baga 
Fields) - med Lloyd. 

Lørdag 4. januar: 
Heldags-bustur til Carambolin Lake og 
Fields - med Lloyd. 

Søndag 5. januar: 
Heldags-bustur til Morjim Beach, Shiolim 
Paddyfields med Lloyd. 

Mandag 6. januar: 
Bustur incl. Bådsejlads på Zuari River 
samt Neura Fields - med Lloyd. 

Tirsdag 7. januar: 
Heldagsbustur til bjergskoven i Bond-
la-reservatet - med Lloyd. 

Onsdag 8. januar: 
Heldags-bustur til Socorro Plateau og 
Paitoner Fields. Aften igen til Socorro 
Plateau- med Lloyd 

Torsdag 9. januar –
lørdag 11. januar-: 
3-dages tur (to overnatninger) til 
Backwoods Camp i Bhagwan i bjerg-
skoven i Mahaveer reservatet. Vi bliver 
afhentet på hotellet tidlig morgen af bus 
og personale fra lejren. Under opholdet i 
lejren er måltider (minus drikkevarer) og 
naturligvis transport inkluderet. – Loven 
og Phramod er lokalguider.

GOA med DOF-Travel 
januar 2020

Frokost.  Foto Ingelise
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Søndag d.12. januar: 
Verna Plateau og Batim Lake - med Lloyd 

Mandag 13. januar: 
Shirgao Wetlands, Mayem Wetlands og 
Divar Island- med Lloyd 

Tirsdag 14. januar: 
Halvdagsbustur Arpora Woods - med 
Lloyd, og ligeledes med Lloyd transfer til 
lufthavnen hen mod midnat.  

Onsdag 15. januar: 
Flyafgang kl. 03:40 QR 523 med mellem-
landing i Doha. Ankomst til Kastrup kl. 
ca. 12:45 (dansk tid).

Turister, der studerer et skilt.  Foto: Povl Anker 
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DAGBOG:
Torsdag 2. - fredag 3. januar 20

Alle var mødt frem til afgang fra Kastrup 
Lufthavn kl. 8.25 mod Doha med Qatar 
Air. Fin flyvning til Doha, hvor vi mellem-
landede kl. 14.30 =16.30 lokal tid. Efter 4 
timer fløj vi videre mod Goa kl. 20.25 og 
fremme kl. 02.15 lokal tid. Det gik stærkt 
med paskontrol især for dem, der hav-
de visum i passet. Bagagen udleveret 
hurtigt og uden problemer. Vi vekslede 
valuta i lufthavnen, men fandt ud af at 
det faktisk er både billigere og nemmere 
at veksle på hotellet. 

Efter veksling forlod vi ankomsthallen og 
blev modtaget af Lloyd og søn Ralph, der 
fik os pakket ind i den gode bus med al 
bagagen. Hurtigt afsted mod hotellet som 
ligger ca 1 times kørsel fra lufthavnen. 
Der var næsten ingen trafik så det var en 
fin tur. Ved ankomst til hotel Chalston i 
Calangute, fik vi vores værelser og alle fik 
sig en lille blund inden vi kl. 1030 lige nå-
ede et morgenmåltid ved hotellets buffet 
i restauranten, der ligger ved stranden. 
I hotellets have fik vi set de første arter 
Indian Swiftlet, Green Bee-eater,  Rufous 
Treepie og Vigor’s og Purplerumped Sun-
bird Ikke mindst det store figentræ der 
står i haven, var fyldt med fugle og som 
ved aftenstide invaderes af Flying Foxes 
til et rent ædegilde. 

Havens fugle blev studeret og fotografe-
ret frem til kl. 16.30, hvor vi blev hentet af 
Lloyd. Kun Per blev hjemme og foto-
graferede fugle i haven.  

Green Bee-eater 
Scaly-breasted Munia

Long-tailed Shrike
Scally breasted Munia
Foto Povl Anker

Koel. Foto Povl Anker



G O A  m e d  D O F - T r a v e l ,  j a n u a r  2 0 2 0 :

7

Dagens fugletur gik til Baga Fields, 
som ligger bare ½ times kørsel fra ho-
tellet. Vi gik en god tur i området og så 
mange småfugle Sibirian Stonechat, 
Plain Prinia, Pale-billed Flowerpecker, 
Baya Weaver og de første Red-wattled 
Lapwing, Black Kite og Rose-ringed 
Parakeet blandt masser af affald og rod, 
men nu var vi i gang. Efter gåturen kørte 
vi tilbage til hotellet og blev enige om at 
spise på den lille restaurant Mirabajs, der 
ligger lige bag hotellet og serverer ud-
mærket indisk mad også masser af frisk 
fisk. En god middag koster ca.25-35 dkr.

Antal arter: 49 
Vejr: sol og varme 
Biotop: marker og overdrev
Dagens fugl: Green Bee-eater

Lørdag d.4. januar 20 

Kl. 6.30 kom Lloyd og hentede os i sin 
bus og afsted gik det mod Carambolim 
Lake og Fields. Vi gik en dejlig tur mod 
søen og så undervejs mange småfugle 
og turens første Grey-fronted Green Pi-
geon, Jerdon’s Leafbird og et par Indian 
Grey Hornbill, der fulgte os nysgerrigt, 
Tickell’s Blue-Flycatcher gemte sig i 
buskene og var ikke let at lokke frem, 
Indian Tit, Indian Oriole og Black-headed 
Oriole var også på dagens liste. 

Ved søen fik vi set et væld af vandfugle, 
de smukke Purple Swamphen, Bron-
zed-winged Jacana, Glossy Ibis, Pied 
Kingfisher, Stork-billed Kingfisher, Whi-
te-throated Kingfisher, mange Lesser 
Whistling Duck, Little Egret, Great Egret, 
Intermediate Egret, Darter i store mæng-
der i træet ude i søen, hvor også de for-
skellige Kingfishers sad på lur efter fisk. 

Fugletårnet ved Carambolim Lake Foto: Ingelise

Koel, hun. Foto Povl Anker
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Efter morgenmaden gik turen videre 
til markerne og den lille skov. Dejligt syn 
udover markerne med Steppe Eagle, In-
dian Spotted Eagle, en Lesser Adjudant 
kom til og ligeså Wolly-necked Stork. 
I skoven fandt vi, trods det modsatte var 
forventet en Spotted Owlet, Black -rum-
ped Flameback, en enkelt Spotted Fan-
tail. Da vi havde gennemsøgt skoven, gik 
turen videre til den anden side af søen, 
hvor vi fik set Black-winged Stilt, Marsh 
Sandpiper, et væld af de hvide hejrer 
i alle arter. Vi sluttede dagen af med fro-
kost på Sanman 8 restaurant, der 
serverede dejlig frokost feks. Fish-Tali. 

Enkelte fiskeørne kom forbi og fiskede 
i søen. Det er et fantastisk sted at se på 
fugle og efter en times tid fik vi serveret 
dejlig morgenmad, ganske velfortjent 
efter de mange gode observationer.  

Antal arter: 103 
Vejr: uændret fuld sol og varme 25-30°C 
Biotop: sø, skov og marker
Dagens fugl: Indian Grey Hornbill

Efter frokost kørte vi en times tid
tilbage til hotellet og var tilbage kl. 15.15. 
Fri tid resten af dagen til enten at tage 
et bad i poolen eller se fugle i hotelha-
ven. Vi spiste igen middag på Mirabajs.
Fuglelisten blev gennemgået.

Bronzed-winged Jacana. Foto: Povl Anker

Purple Swamphen. Foto: Povl Anker

Indian Grey Hornbill 
Foto: Povl Anker

Spotted Owlet. 
White-spottet Fantai

Darter
Foto: Povl Anker

Racket-tailed Drongo
Pied Kingfisher
Foto Povl Anker
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Søndagen startede med tur til Morjim 
Beach og vi kørte afsted kl.6.30. Vi fandt
overraskende mange mennesker på 
stranden ikke bare fotografer og fugle-
folk, men også folk der luftede hund eller 
motionerede. Det betød at fuglene, der 
stod i vandkanten, blev jaget væk, særlig 
en lille flok Kentish Plover blev jagtet af 
de mange hunde, de fleste uden ejer,
der huserede på stranden. 

To White-bellied Eagles og en Long-
tailed Shrike tiltrak sig megen opmærk-
somhed og blev i den grad studeret. 
Imidlertid trak vandet sig tilbage og 
der fremkom et par fine sandbanker og 
der gik ikke længe før vi fik fugle at se, 
uden forstyrrende hunde og mennesker. 
Det var store flokke af Slender-billed 
Gulls, enkelte Heuglin’s Gull, mange 
Brown-headed Gulls, enkelte Black -hea-
ded Gulls, Gull-billed Tern, Sandwich 
Tern, Lesser Crested Tern, Great Crested 
Tern og ikke mindst 4-5 Pallas Gulls, der 
bare var så fantastiske at se. Af vade-
re var der Little Ringed Plover, Kentish 
Plover, Lesser Sand Plover ikke mange 
i antal, men fine, når de stod der mellem 
alle terne og måger. Stor oplevelse og 
absolut over forventningerne.

Søndag d.5. januar 20

Terner og måger Foto: Povl Anker

Foto Povl Anker
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Efter hav og strand observationerne 
gik vi tilbage til bussen, hvor der nu var 
dækket op og vi fik vores velfortjente 
morgenmad, mens vi hørte og skimte-
de en Taiga Flycatcher i buskene, tæt 
på. I palmetræerne overfor fik vi set 
Plum-headed Parakeet, der så ud til at 
have travlt med et redehul.  

Turen gik videre til Shiolim Fields, 
hvor vi fik set flere Indian Spotted Eagle, 
Greater Spotted Eagle, Steppe Eagle, 
Crested Serpent Eagle og en hel del hvi-
de hejrer. Der var ganske megen trafik, 
så vi fortsatte til et trafikmæssigt mere 
roligt område langs rismarker, med en 
del vadefugle. Green Sandpiper, Wood 
Sandpiper, Red Wattled PLover, også 
andre fugle som Yellow Wagtails, Whi-
te-browed Wagtail og Blue-tailed Bee-ea-
ter kom med på listen. Mens vi opholdt 
os en times tid i solen kom desuden 
Open-billed Stork og Wolly-necked Stork.

Vi fortsatte til dagens frokostrestaurant 
Palm Grove Resort, og efter frokost retur 
til hotellet.

Plum-headed Parakeet
Siberian Stonechat

Morjim Beach, Long-tailed Shrike. Foto: Povl Anker

Koel.  Foto: Povl Anker

Lesser Goldenback. Foto: Povl Anker

Siberian Stonechat,hun
Brahminy Kite juv.
Foto Povl Anker
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Antal arter:133
Vejret: sol og varmt næsten ingen vind
Biotop: strand, hav, rismarker, marker.
Dagens fugl: Crested Serpent Eagle 
og Pallas Gull

Hvide Hejrer. Foto: Povl Anker

Open-billed Stork.  Foto: Povl Anker
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I dag startede turen kl.6.45, vi skulle ned 
til båden og sikre os at vi kom med den 
tidlige båd. 

Efter morgenmaden, som blev indtaget 
på molen, gik vi ombord i den glimrende 
båd og sejlede ud på Zuari River. 

Mandag d.6. januar 20
Vi skulle se efter Peregrine Falcon, som 
holder til på broen, men den var ikke at 
se denne dag. Vi sejlede roligt afsted på 
floden og fik hurtigt øje på den ene af 
target-arterne på turen, Collered King-
fisher og snart efter Black-capped King-
fisher. Smukke fugle som de sad der i 
mangroveskoven.

Vi gled stille og roligt op gennem de 
smukke landskaber på bifloder og så 
en del vadere undervejs. Bl.a. Common 
Redshank, Common Greenshank, Wrim-
brel, Curlew, desuden fik vi set Common 
Kingfisher, Stork-billed Kingfisher og 
flere store Muggere som lå på bredden 
og solede.

Vi stiger ombord Foto Ingelise

Black-capped Kingfisher
Foto: Ingelise

Mugger Foto Povl Anker

Crested Serpent Eagle 
Foto: Ingelise

Brahminy Kite.  Foto: Povl Anker
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I dag startede turen kl.6.45, vi skulle ned 
til båden og sikre os at vi kom med den 
tidlige båd. 

Efter morgenmaden, som blev indtaget 
på molen, gik vi ombord i den glimrende 
båd og sejlede ud på Zuari River. 

Vi skulle se efter Peregrine Falcon, som 
holder til på broen, men den var ikke at 
se denne dag. Vi sejlede roligt afsted på 
floden og fik hurtigt øje på den ene af 
target-arterne på turen, Collered King-
fisher og snart efter Black-capped King-
fisher. Smukke fugle som de sad der i 
mangroveskoven.

Vi gled stille og roligt op gennem de 
smukke landskaber på bifloder og så 
en del vadere undervejs. Bl.a. Common 
Redshank, Common Greenshank, Wrim-
brel, Curlew, desuden fik vi set Common 
Kingfisher, Stork-billed Kingfisher og 
flere store Muggere som lå på bredden 
og solede.

Efter 2½ times flodsejlads i stille og roligt 
tempo satte vi kursen mod bredden igen. 
Kun få af os fik testet det fine toilet om-
bord på båden, der var incl. rumpevask. 
Vi steg ombord bussen igen og nu gik 
turen videre til Neura Fields, hvor vi så 
en del hvide hejrer, 4 Marsh Sandpiper, 
Little Ringed Plover, en stor flok Woolly-
necked Stork og Marsh Harrier, der fløj 
over markerne på jagt.

Vi kørte til et lille sted lige uden for byen 
Collors for at få frokost, dejlig mad, men 
ventetiden var lang og det blev varmt, 
meget varmt, som tiden gik. Efter frokost 
tog vi tilbage til hotellet og havde en 
lang fri eftermiddag. Til gåture i området, 
svømning i poolen eller havefuglestudier.
Obs i haven fra poolen bl.a. White-spot-
ted Fantail.

Antal arter:144
Vejret: varmt varmt
Biotop: flod og rismarker
Dagens fugl: Collared Kingfisher

Collered Kingfisher 
Foto: Povl Anker

Whimbrel & Common Redshank. Foto: Povl Anker

Common Kingfisher.
Foto: Povl Anker
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I dag meget tidligt op og afsted kl. 5.45 
mod Bondla bjergskov. Inden vi kørte 
opad mod skoven gik vi en dejlig tur i 
området og der var mange småfugle, 
Green Imperial Pigeon og Black eagle, 
Vernal Hanging Parrot, der fløj over os 
med deres fine lyd, en meget stor flok 
Swifts og Swallows, Dusky Crag-martin, 
Barn Swallow og Wire-tailed Swallow 

Tirsdag d.7. januar 20

kom over os men mest af alt var der to 
Blue-eared Kingfishers ved et lille vand-
løb, som Hans syntes vi skulle se. De 
næbbedes så smukt. Sikken glæde, så 
stor at vi kaldte fotograferne tilbage fra 
deres solo-ridt ud over stepperne- des-
værre ikke hurtigt nok til at få et billede 
af begge fugle. Men synet bliver jo hæn-
gende hos os, der så de to. En fantastisk 
oplevelse. Der kom en del fuglefolk på 
stedet, som må siges at være et super 
sted for fuglekik.

Vi fik vores morgenmad mens vi så på 
Blue-Faced Malkoha og mange småfugle.

Efter morgenmad kravlede vi videre op 
ad bjerget med bussen, hyppige stop 
med fuglelyt og kik. Vi løb ind i et orgie 
af Flycatchers, Asian Brown-, Verditer-, 
White-bellied Blue-, derudover Indian 
Blue Robin, White-rumped Shama, Vel-
vet-fronted Nuthatch, og så endnu en lille 
perle Dwarf Kingfisher, som gemte sig 
ualmindelig godt i vegetationen. Men den 

Dwarf Kingfisher 
Foto Ingelise

Blue-eared Kingfisher 
Foto Ingelise

Toque Macaque
Foto Ingelise

Orangebreasted Thrush  Red-vented Bulbul  
Foto: Povl Anker

Red-whiskered Bulbul  

Hanuman. Foto: Povl Anker
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blev siddende så alle fik set den. Og igen 
stor glæde. Vi fortsatte op til indgangen 
til Zoo og undervejs så vi rigtig mange 
fugle, der var et leben. Ved indgangen 
til Zoo satte vi os klar til frokost -Lloyds 
medbragte sandwiches. Og som frokost 
venner havde vi en flok Toque Macaque, 
der havde en fest og gerne tog både mad 
og drikkevarer fra os.

På nedkørslen fik vi igen mange fine arter 
på listen Heart-spotted Woodpecker, 
Trogon, Forest Wagtail, der smuttede ind 
i underskoven, og det samme gjorde en 
Emerald Dove. Vi så også et flot Giant 
Squirrel og et par Spotted Deer.

Antal arter:185
Vejret: varmt varmt
Biotop: Bjergskov
Dagens fugl: Blue-eared Kingfisher

Vi var hjemme på hotellet kl.16.40 trætte 
og tilfredse.

Chestnut-tailed Petronia. Foto: Povl Anker

Jungle Babbler.  Foto: Povl Anker

Palm Squirrel. Foto: Povl Anker

White-rumped Munia. Foto: Povl Anker

Orange-breasted Pigeon.  Foto: Povl Anker

Purple Sunbird Red- backed Swallow 
Foto: Povl Anker
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Afsted i dag kl. 6.45, det går let ud af 
byen, når der ikke er trafik, køerne ligger 
i vejsiden og tygger drøv. I dag hæftede 
vi os ved, at der lå to familier på måtter 
på fortorvet og sov. Det er ikke noget vi 
har bemærket før. Første stop er Socorro 
skov og inden skoven et villaområde op 
ad skråningen, hvor der er mange fugle. 

Onsdag d.8. januar 20
Jerdons Sunbird, Yellow-fronted Leaf-
bird, White-cheeked Barbet, Coppersmith 
Barbet, Malabar- pied hornbill, Hoopoe, 
Banded Bay Cuckoo, der blev moppet 
af en Black-naped Monarch. Der var et 
leben og der var fugle overalt. Også de 
smukke Small Minivets lod sig se tydeligt 
og godt. 

Paddyfield Pipit.  Foto Povl AnkerMinivet. Foto IngeliseGolden-fronted 
Leafbird 
Foto Povl Anker
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Vi fortsatte op ad bakken til vi kom til 
et busksteppe område, der var brændt 
af for nylig, øjensynlig for at skræmme 
slanger væk. Her fik vi bl.a. set Oriental 
Honey Buzzard, Greater-spotted Eagle, 
Nilgiri Flowerpecker. 

Fra Socorro skovområde kørte vi videre 
til nærliggende Paitoner Fields, hvor vi 
så et par Fiskeørne, Indian Spotted Eag-

le, Greater Spotted Eagle, Steppe Eagle, 
Palid Harrier, Marsh Harrier, Shikra, den 
første og eneste River Tern, Lesser Adju-
dant. Igen et rigtig godt sted for rovfugle 
og for mange andre fugle. Paddyfield 
Pipit, Common Sandpiper var nogen af 
dem.

Vi kørte til hotellet kl. 12.45 og havde 
derefter pause til kl. 16.30 hvor vi kør-
te tilbage til Socorro- nu var det tid til 
Nightjar. Inden det blev mørkt så vi Oran-
gebrested Pigeon, White-brested Drongo. 
Da det blev lidt mørkere, kunne vi høre 
Jerdon’s Nightjar og med lidt hjælp fik vi 
kaldt dem frem og så to-tre individer. 
Ret smukt og en fin tur i næsten fuldmå-
nelys. Retur på hotellet kl. 20., hvorefter 
vi fandt resten af gruppen, der ikke 
havde været med på den sene tur.

Antal arter:198

Vejret: varmt varmt

Biotop: skov og 
busksteppe, sø

Dagens fugl: 
Jerdon’s Nightjar

Pond Heron.  Foto Povl Anker

Red-Wattled Lapwing/ Little Commorant.  
Foto Povl Anker

Montagu’s Herrier
Foto: Povl Anker
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Så kom dagen hvor vi skulle forlade 
hotellet i tre dage og opleve lejrliv i 
Backwoods, der ligger i udkanten af na-
tionalparken Bhagvan Mahaveer. Vi blev 
hentet i minibus fra Backwoods kl. 5.30. 
Vi kørte gennem mørket og ca havlvejs 
blev vi mødt af Loven, der herefter kørte 
i sin fine guldbil foran os resten af vejen. 

Torsdag d.9. januar 20

Da vi nærmede os lejren, blev vi sat af 
for at gå ca.2 timers morgentur i disse 
nye omgivelser. Vi så mange af de kendte 
fugle, men der kom også nye til bl.a. en 
flok Asian Fairy Bluebird, der fouragerede 
i træerne lige ved vejen. Utrolig fin ople-
velse med de mange smukke fugle og vi 
sluttede denne dejlige tur af med at hilse 
på det meget stationære par Sri Lanka 

Chestnut-headed 
Bee-eater
Foto Ingelise

Crimson-backed Sunbird 
Foto Ingelise

Foto: Povl Anker

Jungle Owlet. Foto Povl Anker
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Frogmouth, der sad meget tæt sammen i 
buske tæt på indgangen til lejren. De var 
ikke lette at se selvom vi vidste lige hvor 
de var. 

Vi fik straks vores værelser/hytter og 
derefter et godt solidt morgenmåltid med 
omeletter, brød og grøntsager. Vi indtog 
maden i den fine spisestue, hvorfra der 
var udsigt til et lille vandingssted for fug-
le. Det blev ivrigt besøgt af småfuglene 
fra området. 

Antal arter: 218
Vejret: næsten fuldmåne fint, varmt
Biotop: bjergskov, med vandløb
Dagens fugl: Asian Fairy Bluebird

Loven orienterede om at, hvis der var 
flere beboere end forventet på værel-
serne ville personalet hjælpe med at få 
dem ud. Det viste sig hurtigt at det var 
aktuelt, der var både rotter, gekkoer og 
frøer, der havde fundet inden døre og vi 
fik hver dag underholdende historier til 
morgenmaden om, hvordan det gik med 
gæsterne. Specielt havde Karen Marie 
en særdeles vedholdende frø / tudse, der 
havde valgt at bo i hendes badeværelse. 
I toilettet, under toilettet og på brættet. 
Janne havde en meget stor Gekko bo-
ende, og på 1.sal i huset havde vi glæde 
af en rotte, der løb langs loftet. Vi gjorde 
ikke rigtig noget ved det, alle syntes 
vist det var lidt sjovt.

Kl.15 var der kiks og the og efter det, 
afgang mod templet Tambdi Surla, hvor 
vi bl.a. skulle se efter rovfugle, og hvad 
der ellers ville komme til os. Vi stod i et 
åbent område med god udsigt over hele 
området. Rovfugle som Black Eagle, 
Booted Eagle og Oriental Honey-buzzard 
var nogle af de rovfugle, der blev set. 
Vi gik rundt ved det lille vandløb og fik 
set en enkelt Blue-eared Kingfisher, der 
sad godt gemt i lidt buske helt nede ved 
vandkanten. I vandløbet fik vi også spot-
tet en Malabar Whistling Thrush.
Vi kørte videre til den nærliggende lands-
by, hvor vi så enkelte Ashy Woodswal-
low, Black-headed Cuckooshrike, Mala-
bar White-headed Starling, Square-tailed 
Black Bulbul, Black-throated Munia 
og endelig fik vi set Chestnut-headed 
Bee-eater. 

Vi var hjemme i lejren ved 18.30 tiden og 
fik serveret middag.

Sri Lanka Frogmouth. Foto Povl Anker

Foto: Povl Anker
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Denne morgen kørte vi langsomt væk fra 
lejren i bilen. Vi skulle se efter de typiske 
morgenfugle langs vejen. En hare løb 
afsted foran os og vi fik set Orange-hea-
ded Trush men ingen Pitta. Vi fortsatte 
hen til skolen i landsbyen, hvor børnene 
så småt begyndte at møde frem til sko-
ledagen. Vi kunne nyde et stort træ med 
bl. a. Grey-fronted Pigeon, Starlings, vi 
søgte men fandt ikke Great Hornbill men 

Fredag d.10. januar 20

Malabar Pied Hornbill, og de er fantasti-
ske at se. Vi gik tilbage til lejren og så de 
fugle, der var undervejs bl.a. kom der en 
Bonelli’s Eagle hen over os, det var stort.
Efter frokost og lidt hvil drog vi igen ud 
kl.15.30 til skovområde, hvor vi endelig fik 
set en Forest Wagtail, men ikke så meget 
andet.

Bronzed Drongo
Indian Golden Oriol

Flame-throated Bulbul  
Orange-breasted Thrush
Foto: Povl Anker

Malabar Pied Hornbill.  Foto: Povl Anker
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Antal arter:  230
Dagens fugl: Malabar Pied
Hornbill.

Vi drog videre til et område, hvor der var 
glimrende netforbindelse og alle skulle 
lige i forbindelse med Danmark, nyheder 
og FB, mens vi ventede på at det skulle 
blive mørkt nok til Nightjar. Og så kom 
de, vi både så og hørte Jungle Nightjar. 
Fin oplevelse at slutte dagen af med. 

Vi var sent hjemme til middag og efter 
middag gik vi uden for lejren til lidt
nattelyt. Det blev til en Orientel Scops 
Owl.

Bonnet Macaque
Cethosia mahratta 

Malabar Grey Hornbill 
Glassy Tiger
Foto: Povl Anker

Grey Langur. Foto: Povl Anker Spotted Dove.  Foto: Povl Anker

Chestnut-tailed Starling. Foto: Povl Anker

Grey-fronted Green Pigeon.  Foto: Ingelise
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KL. 6.15 var der servering af the og kiks 
og så afsted kl. 6.35 i Lovens gamle 
bil med duggede ruder og det hele. På 
grusvejen fra lejren så vi (kun dem på 
de første sæder i bilen) flere Puff-throa-
ted Babblers, Orange-headed Trush og 
et glimt af en Pitta, der forsvandt ind i 
buskene ved vejen. Trods ihærdig efter-
søgning fik vi ikke set den igen. Vi gik 
tilbage til lejren og så gik vi efter spætter 

Lørdag d.11. januar 20

i området. Vi fik set et par smukke Rufous 
Woodpecker og flere Heart-spotted 
Woodpecker. Morgenturen var spætteori-
enteret, men det var kun en englænder, 
der fulgte med os, der så White-bellied 
Woodpecker, vi andre måtte nøjes med at
høre den. Vi fik naturligvis set en del 
småfugle på turen og vi fik set et par af 

Yellow-fronted  Leafbird. Foto: Povl Anker

Heart-spottet Woodpecker. Foto: Ingelise
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de meget smukke Blue-bearded Bee-ea-
ter. Vi sluttede morgenturen af ved mar-
kerne bag landsbyen, hvor vi så efter 
rovfugle. 

Vi returnerede kl. 9.40 til lejren, hvor 
morgenmaden var klar og Karen Marie 
kunne fortælle, at hendes lille ven på 
værelset nu var kravlet op under kanten 
i toilettet. Meget stationær tudse. Efter 
morgenmaden drog vi nu med en noget 
reduceret gruppe til rovfuglespot sted. 
Det var givtigt. Legge’s Hawk Eagle, flere 

Antal arter: 232
Dagens fugl: Blue-bearded Bee-eater

Oriental Honey Buzzards, Crested Gos-
hawk, Black Eagle, og så i buskene en 
del småfugle så det var en fin formiddag.

Efter frokost var det tid til at pakke og 
tage retur til vores hotel i Calangute. 
Vi sagde pænt tak til vores to fantasti-
ske guider Loven og Phramod og ikke 
mindst til personalet, der havde sørget 
så godt for os med lækker mad og stor 
hjælpsomhed under vores ophold i 
Backwoods. 

Afsted gik det så i den store bus med 
Loven i sin gule bil, han fulgte med til 
Carambolim hvor han ville vise os en 
ugle, men den var ikke hjemme. Vi var 
fremme på hotellet kl. 15.30. Tilbage i 
vante rammer og rutiner så middag kl. 
1900 sædvanlige restaurant.

White-bellied Blue Flycatcher.  Foto: Povl Anker

Blue-bearded Bee-eater. Foto: Povl Anker

Giant Squirrel.  Foto: Povl Anker
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Tilbage til vanlig procedure ingen fortæl-
linger om frøer i toilettet eller gekkoer i 
sengen. Kl.6.30 tog vi i Lloyds bus afsted 
mod Verna Plateau. Undervejs stop ved 
rismarker med mange vadere, hvide hej-
rer og Open-billed Stork. 

Videre op til plateauet, hvor vi blev sat af 
og gik en god tur langs vejen, hvor vi så 
en flok Orange-brested Pigeon. De sad 
fantastisk flot i morgensolen Morgenma-
den indtog vi ved et næsten ørkenagtigt 
område med rød jord og store sten. Vi fik 
hele to Roufous-tailed Larks på besøg, 
mens vi spiste. 

Søndag d.12. januar 20

Vi gik en lang tur ud over plateauet med 
få fugle, enkelte rovfugle Crested-serpent 
Eagle og Booted Eagle og småfugle som 
Tree Pipit. Efter gåturen kørte vi videre i 
bussen bare en bid længere ind i områ-
det, hvor vi heldigvis fik øje på Malabar 

Blue faced malkoha  
Ashy drongo

Orange-brested green pigeon  
Wood Sandpiper
Foto: Povl Anker

Open-Billed Stork. Foto Povl Anker
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Lark, Crested Lark og Common Kestrel. 
Godt at få lidt flere arter på i det meget 
specielle landskab. 

Fra Verna Plateau kørte vi til Batim Lake. 
Hvor vi heldigvis blev mødt af en hel del 
Pygmy Goose, Whistling Duck og enkelte 
Phesant-tailed Jacarna. Greater Spotted 
Eagle og Indian Spotted Eagle fløj over 
området til stor underholdning.

Antal arter: 242
Dagens fugl: Orange- breasted Green 
Pigeon

Det var en meget livlig sø og selvom va-
riationen af ænder ikke var stor, var det 
alligevel en rigtig god oplevelse.

Vi fik frokost i en Portugisisk restaurant 
– fin og veltillavet mad, der blev servere 
relativt hurtigt. Ejeren blev så glad for os, 
at vi blev inviteret til at se hans meget 
store hus, der nærmest fremstod som 
museum over mærkværdigheder fra hele 
hans familie. Der var mulighed for ”ho-
mestay”, så mon ikke det også var lidt 
reklame. Fine værelser i øvrigt.

Vi var tilbage ved hotellet kl.16.45 efter 
en lang dag og 10 nye arter til listen

Crested Lark. Foto: Povl Anker

Roufous-tailed Lark. Foto Povl Anker
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I dag var vi afsted kl.6.30. Ikke alle del-
tog i turen i dag, det ville blive en lang 
dag vidste vi på forhånd. Vi startede ved 
Shirgao. Søområder og rismarker hele 
formiddagen. Så fin en tur med masser 
af vandfugle, hejrer mm. Ved en rismark 
der var ved at blive beplantet havde vi 
overraskende 200 + Small Pratincole. Det 
var et fint syn. De gik fuldstændig frejdigt 
rundt blandt kvinderne som plantede ris.

Videre til Mayem Paddyfields, hvor vi 
fik gået en lang tur 26 ud i området, igen 
mange fugle i træerne og i buskene i 
sumpen og to nye arter Red Spurfowl, 

Mandag d.13. januar 20

et par stykker som hurtigt forsvandt i 
buskene. En Red Avadavat optrådte lige 
pludselig på en ledning ud over vådom-
rådet.

Purple Swamphen. Foto Povl Anker

Paddyfield / rismark.  Foto: Povl Anker
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To Wild Boar, som ret uanfægtet gik i 
sumpen nær stien var også en fin ny op-
levelse. Vi spiste morgenmad med udsigt 
over floden og aldeles smukke omgivel-
ser og nød samtidig Common Kingfis-
hers, Wire-tailed Swallows og Clamorous 
Reed Warbler omkring os. Vi kørte videre 
til flere rismarker med flere fugle.

I en lille fin kro ved Mayem Lake fik vi 
dejlig frokost. Mayem Lake er ændret fra 
et godt fugleområde til et turiststed med 
bungy-jump!! i den ellers meget smukke 
sø. Nu var der ikke meget fugl at se. Men 
i buskene ved kroen, hvor vi spiste var 
der lidt småfugle.

Mere vand flere fugle, indtil vi ved 15ti-
den tog færgen til Divar Island, hvor 
vi skulle se efter kærhøge, som stedet 
er kendt for. Efter kort køretur var vi 
ved engene og et stort træ, som vi fint 
kunne stå i skyggen af og der gik ikke 
lang tid før den første kærhøg viste sig, 
og der kom flere, så nu måtte bøgerne 
frem, hvordan var det nu med de kær-
høge – det var sjovt- ingen tvivl- vi så 
både Montagu’s og Pallid Herrier, nogle 
stykker af hver. Ved 16.30 tiden kom en 
Black-shouldered Kite og med den var 

Antal arter: 246
Vejret: varmt og fint
Biotop: rismarker, søer, eng 
Dagens fugl: Black-shouldered Kite

ønskearterne i hus, så det var bare et 
extra plus at Lloyd opdagede en Yellow 
Wattled Lapwing. Inden vi forlod stedet, 
fik vi set White-tailed Eagle og Booted 
Eagle. Sikken dejlig dag.

Little Ringed Plover
Indian Commorant

Yellow Wagtail 
Barn Swallow
Foto: Povl Anker

Indian Roller. Foto: Povl Anker

Paddyfield / rismark.  Foto: Povl Anker Rismark. Foto: Povl Anker
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Vi fik sovet længe i dag inden afgang 
kl. 7.00 til Arporo Woods. Vi gik en god 
tur inden morgenmaden. Der var ikke 
mange nyheder nu – men gensyn er ikke 
det værste og nu kan vi snart de fleste 
af arterne.

Ved morgenmaden sagde vi pænt far-
vel og tak til Lloyd og Ralph for en god 
tur, som de havde styret os godt igen-
nem. Mens vi stod og spiste, opdagede 
vi at der var en masse sorte pletter på 
benene, som viste sig at være katte-
lopper, fra de vilde hunde, der havde 
ligget præcis der hvor vi stod.
Og denne lille Purple Sunbird lå i sin 
rede lige hvor vi stod-. Så bitte lille. 

Efter morgenmaden gik vi en tur gennem 
skoven og var heldige med endnu et par 
Blue-bearded Bee-eater. Denne gang 
var vi meget tættere på og vi nød det fine 
syn af den smukke fugl. Vi fik også lidt 
bedre kik på Tickell’s Blue Flycatcher, 
men den er svær selvom Lloyd ihærdigt 
forsøgte at kalde den frem, kom den 

Tirsdag d.14. januar 20

kun glimtvis ud af busken. Vi forsøgte 
også med Pitta men igen uden held. Til 
gengæld så vi Puff-throated Babler flere 
af dem og vi så dem bedre end tidligere. 
Og vi så en Crested Hawk Eagle ganske 
fint. Så var det ved at være slut, men vi 
fik da lige i sidste øjeblik Black-rumped 
Flameback og på muren ud mod vejen 
sad en Hanuman Langur og stirrede på 
os. 

Purple Sunbird.  Foto: Povl Anker

Ashy Prinia.  Foto: Povl Anker
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Vi kørte videre til Baga Fields hvor vi fik 
frokost i det kæmpe mylder af ferieren-
de turister og lokale fiskere. Lige lidt for 
festligt. 

Vi fik det sidste fælles måltid kl. 19 på 
”vores” restaurant. Og så var det bare 
tilbage til hotellet og få sig et hvil, inden 
vi blev hentet af Lloyd, der kørte os til 
lufthavnen kl. 23.30. En fin og problemfri 
hjemrejse mod Kastrup, hvor vi landede 
12.45.

Antal arter: 253 
Dagens fugl: Crested Hawk Eagle

Thick-billed Flowerpecker.  Foto: Povl Anker Oriental Honey Buzzard. Foto: Povl Anker

Foto: Povl Anker

Black Bulbul 
Foto: Povl Anker
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Art--------------                 dato (dag i januar 2020) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 #  set kommentar
1 Barred Buttonquail ✓ 1 enkelt fugl sås i Backwoods
2 Red Spurfowl ✓ 1  set en enkelt fugl
3 Indian Peacock ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 blev set flere steder, få fugle ad gangen 
4 Grey Junglefowl ✓ 1 enkelt fugl set
5 Ruddy Shelduck (rustand) ✓ 1  2 fugle fløj over os 
6 Lesser Whistling-duck ✓ ✓ ✓ 3 store flokke ved næsten alle vådområder
7 Cotton Pygmy-goose ✓ 1 en hel del fugle var samlet i vådområdet 
8 Rufous Woodpecker ✓ 1 få fugle i Backwoods
9 White-bellied Woodpecker ✓ ✓ 2 vi hørte og så enkelte fugle

10 Heart-spotted Woodpecker ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5   Backwoods så flere fugle sammen
11 Brown-capped Pygmy Woodpecker ✓ 1 en enkelt fugl i Bondla
12 Black-rumped Flameback ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 sås mange steder 1-2 fugle sammen
13 Greater Flameback ✓ ✓ ✓ 3 enkelte fugle blev set
14 Brown-headed Barbet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 blev hørt og set flere steder
15 White-cheeked Barbet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 11 almindelig alle steder
16 Malabar Barbet / Crimson-fronted B. ✓ ✓ ✓ 3 få fugle set et par steder
17 Coppersmith Barbet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 i figentræ ved hotellet og mange andre steder
18 Malabar Grey Hornbill ✓ ✓ ✓ 3 få fugle 
19 Indian Grey Hornbill ✓ ✓ 2 enkelte fugle
20 Malabar Pied Hornbill ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 blev set rigtig godt flere steder
21 Hoopoe (hærfugl) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte fugle set flere steder
22 Malabar Trogon ✓ 1 enkelt fugl set i Socorro
23 Indian Roller ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 typisk ledningsfugl sås hist og her
24 Common Kingfisher (isfugl) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 ofte set ved vandløb/huller
25 Blue-eared Kingfisher ✓ ✓ 2 2 fantastiske næbbende fugle ved Bondla
26 Stork-billed Kingfisher ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte fugle set ved sø områder
27 White-throated Kingfisher (smyrnaisfugl) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 næsten karakterfugl, blev set  allevegne
28 Black-capped Kingfisher ✓ 1 2 fugle på sejlturen på Zuari river
29 Collared Kingfisher ✓ 1 2 fugle på  Zuari river
30 Pied Kingfisher (gråfisker) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 almindelig ved vand
31 Oriental Dwarf Kingfisher ✓ 1  1 fugl og den sad godt gemt ved vandløb
32 Blue-bearded Bee-eater ✓ ✓ 2 to steder så vi to fugle
33 Green Bee-eater (lille grøn biæder) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 meget almindelig på alle biotoper gerne flere sammen
34 Blue-tailed Bee-eater ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 almindelig de fleste steder
35 Chestnut-headed Bee-eater ✓ ✓ 2 kun set i Backwoods, få fugle
36 Common Koel ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 den hørtes og sås alle steder 
37 Banded Bay Cuckoo ✓ 1 enkelt fugl blev set
38 Blue-faced Malkoha ✓ ✓ ✓ 3 blev set flere steder 
39 Greater Coucal ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 enkelte fugle, sås flere steder
40 Vernal Hanging Parrot ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 hyppigt overflyvende og enkelte siddende 
41 Alexandrine Parakeet ✓ ✓ 2 blev set få gange 
42 Rose-ringed Parakeet (lille alexanderparakit) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 hyppigt overflyvende eller siddende i træer 
43 Plum-headed Parakeet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 5 observationer  også par blev set 
44 Malabar Parakeet ✓ ✓ ✓ 3 sås i Backwoods enkelte fugle
45 White-rumped Spinetail / W. Needletail ✓ ✓ ✓ 3 få fugle sås i Backwoods
46 Brown-backed Needletail ✓ 1 få fugle i flokken af swift
47 Asian Palm Swift ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 sås alle vegne i flokke 
48 Little Swift / House Swift (lille sejler) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 mange fugle i flokke 
49 Indian Swiftlet ✓ ✓ ✓ 3 sås enkelte steder
50 Crested Treeswift ✓ ✓ ✓ ✓ 4 kun få fugle
51 Oriental Scops Owl ✓ ✓ 2 2 observationer
52 Jungle Owlet ✓ ✓ 2 2 enkelt individer 
53 Spotted Owlet ✓ ✓ 2 2 enkelt individer
54 Sri Lanka Frogmouth ✓ ✓ ✓ 3 samme par set hver dag i Backwoods
55 Indian Jungle Nightjar / Grey N. ✓ 1 så enkelte på aftentur Backwoods
56 Jerdons Nightjar ✓ 1 så og hørte flere fugle på aftentur 
57 Rock / Pigeon (klippe- / tamdue) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 almindelig i byer
58 Mountain Imperial Pigeon ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 blev observeret flere steder
59 Spotted Dove ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 11 ganske almmindelig alle steder
60 Emerald Dove ✓ 1 en enkelt , som smuttede væk i skovbunden
61 Orange-breasted Green Pigeon ✓ ✓ ✓ 3 der blev set flere småflokke 
62 Pompadour / Grey-fronted Green Pigeon ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 set mange steder 
63 Slaty-breasted Rail ✓ 1 enkelt fugl ved Neura Fields
64 White-breasted Waterhen ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 enkelte fugle blev set forskellige biotoper
65 Purple Swamphen (sultanhøne) ✓ ✓ 2 mange fugle i de to biotoper vi så dem 
66 Common Moorhen (grønb. rørhøne) ✓ ✓ 2 få fugle
67 Common Coot (blishøne) ✓ 1 enkelte fugle
68 Pintail Snipe (sibirisk bekkasin) ✓ 1 meget få fugle observeret 
69 Common Snipe (dobbeltbekkasin) ✓ 1 meget få fugle observeret 
70 Black-tailed Godwit (stor kobbersneppe) ✓ 1 få observationer
71 Bar-tailed Godwit (lille k.) ✓ ✓ 2 få observationer
72 Eur. Curlew (storspove) ✓ 1 få fugle
73 Whimbrel (småspove) ✓ ✓ 2 få fugle
74 Common Redshank (rødben) ✓ ✓ 2 stor flok på  15  på bredden ved Zuari River
75 Marsh Sandpiper (damklire) ✓ ✓ ✓ 3 enkelte fugle ved tre lokaliteter
76 Common Greenshank (hvidklire) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 almindelig at se ved rismarker 
77 Green Sandpiper (svaleklire) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 almindelig ved rismarker
78 Wood Sandpiper (tinksmed) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 mange fugle ved 6 lokaliteter
79 Common Sandpiper (mudderklire) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 enkelte fugle ved lokaliteterne 
80 Little Stint (dværgryle) ✓ ✓ 2 en del fugle ved to lokaliteter
81 Temminck’s Stint (temmincks ryle) ✓ 1 enkelte fugle ved rismark
82 Dunlin (alm. ryle) ✓ ✓ 2 enkelte fugle ved hav og rismarker
83 Black-winged Stilt (stylteløber) ✓ ✓ ✓ 3 set flere steder en del fugle
84 Phesant-tailed Jacana ✓ ✓ 2 ganske få fugle set 
85 Bronzed-winged Jacana ✓ ✓ ✓ ✓ 4 almindelig ved søer
86 Small Pratincole ✓ ✓ 2 overraskende 200 + fugle ved Shirgao
87 Little Ringed Plover (lille p.) ✓ ✓ ✓ 3 blev observeret flere steder  få fugle
88 Kentish Plover (hvidbrystet p.) ✓ 1 lille flok ved stranden 
89 Lesser Sand Plover (mongolsk p.) ✓ ✓ 2 set to steder , få fugle
90 Yellow-wattled Lapwing ✓ 1 en enkelt fugl set på Divar Island
91 Red-wattled Lapwing ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 ses ofte på rismarker med og uden vand
92 Heuglin’s Gull (sibirisk måge) ✓ ✓ 2 blev observeret ved Morjim Beach
93 Pallas’s Gull (stor sorthovedet m.) ✓ 1 4-5 fugle ved Morjim Beach 
94 Brown-headed Gull ✓ 1 200+ fugle ved Morjim Beach
95 Black-headed Gull (hættemåge) ✓ 1 blev observeret ved Morjim Beach
96 Slender-billed Gull (tyndnæbbet m.) ✓ 1  100+fugle ved Morjim Beach
97 Gull-billed Tern (sandterne) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte fugle 
98 River Tern ✓ 1 1 fugl  observeret 
99 Lesser Crested Tern (bengalsk t.) ✓ 1 enkelte fugle observeret ved Morjim Beach 

Fugleartsliste, Goa 3.-15. januar 2020
En række mulige, rimeligt sandsynlige arter, dog også med nogle mere sjældne.
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Art--------------                 dato (dag i januar 2020) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 #  set kommentar
1 Barred Buttonquail ✓ 1 enkelt fugl sås i Backwoods
2 Red Spurfowl ✓ 1  set en enkelt fugl
3 Indian Peacock ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 blev set flere steder, få fugle ad gangen 
4 Grey Junglefowl ✓ 1 enkelt fugl set
5 Ruddy Shelduck (rustand) ✓ 1  2 fugle fløj over os 
6 Lesser Whistling-duck ✓ ✓ ✓ 3 store flokke ved næsten alle vådområder
7 Cotton Pygmy-goose ✓ 1 en hel del fugle var samlet i vådområdet 
8 Rufous Woodpecker ✓ 1 få fugle i Backwoods
9 White-bellied Woodpecker ✓ ✓ 2 vi hørte og så enkelte fugle

10 Heart-spotted Woodpecker ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5   Backwoods så flere fugle sammen
11 Brown-capped Pygmy Woodpecker ✓ 1 en enkelt fugl i Bondla
12 Black-rumped Flameback ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 sås mange steder 1-2 fugle sammen
13 Greater Flameback ✓ ✓ ✓ 3 enkelte fugle blev set
14 Brown-headed Barbet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 blev hørt og set flere steder
15 White-cheeked Barbet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 11 almindelig alle steder
16 Malabar Barbet / Crimson-fronted B. ✓ ✓ ✓ 3 få fugle set et par steder
17 Coppersmith Barbet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 i figentræ ved hotellet og mange andre steder
18 Malabar Grey Hornbill ✓ ✓ ✓ 3 få fugle 
19 Indian Grey Hornbill ✓ ✓ 2 enkelte fugle
20 Malabar Pied Hornbill ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 blev set rigtig godt flere steder
21 Hoopoe (hærfugl) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte fugle set flere steder
22 Malabar Trogon ✓ 1 enkelt fugl set i Socorro
23 Indian Roller ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 typisk ledningsfugl sås hist og her
24 Common Kingfisher (isfugl) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 ofte set ved vandløb/huller
25 Blue-eared Kingfisher ✓ ✓ 2 2 fantastiske næbbende fugle ved Bondla
26 Stork-billed Kingfisher ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte fugle set ved sø områder
27 White-throated Kingfisher (smyrnaisfugl) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 næsten karakterfugl, blev set  allevegne
28 Black-capped Kingfisher ✓ 1 2 fugle på sejlturen på Zuari river
29 Collared Kingfisher ✓ 1 2 fugle på  Zuari river
30 Pied Kingfisher (gråfisker) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 almindelig ved vand
31 Oriental Dwarf Kingfisher ✓ 1  1 fugl og den sad godt gemt ved vandløb
32 Blue-bearded Bee-eater ✓ ✓ 2 to steder så vi to fugle
33 Green Bee-eater (lille grøn biæder) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 meget almindelig på alle biotoper gerne flere sammen
34 Blue-tailed Bee-eater ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 almindelig de fleste steder
35 Chestnut-headed Bee-eater ✓ ✓ 2 kun set i Backwoods, få fugle
36 Common Koel ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 den hørtes og sås alle steder 
37 Banded Bay Cuckoo ✓ 1 enkelt fugl blev set
38 Blue-faced Malkoha ✓ ✓ ✓ 3 blev set flere steder 
39 Greater Coucal ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 enkelte fugle, sås flere steder
40 Vernal Hanging Parrot ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 hyppigt overflyvende og enkelte siddende 
41 Alexandrine Parakeet ✓ ✓ 2 blev set få gange 
42 Rose-ringed Parakeet (lille alexanderparakit) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 hyppigt overflyvende eller siddende i træer 
43 Plum-headed Parakeet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 5 observationer  også par blev set 
44 Malabar Parakeet ✓ ✓ ✓ 3 sås i Backwoods enkelte fugle
45 White-rumped Spinetail / W. Needletail ✓ ✓ ✓ 3 få fugle sås i Backwoods
46 Brown-backed Needletail ✓ 1 få fugle i flokken af swift
47 Asian Palm Swift ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 sås alle vegne i flokke 
48 Little Swift / House Swift (lille sejler) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 mange fugle i flokke 
49 Indian Swiftlet ✓ ✓ ✓ 3 sås enkelte steder
50 Crested Treeswift ✓ ✓ ✓ ✓ 4 kun få fugle
51 Oriental Scops Owl ✓ ✓ 2 2 observationer
52 Jungle Owlet ✓ ✓ 2 2 enkelt individer 
53 Spotted Owlet ✓ ✓ 2 2 enkelt individer
54 Sri Lanka Frogmouth ✓ ✓ ✓ 3 samme par set hver dag i Backwoods
55 Indian Jungle Nightjar / Grey N. ✓ 1 så enkelte på aftentur Backwoods
56 Jerdons Nightjar ✓ 1 så og hørte flere fugle på aftentur 
57 Rock / Pigeon (klippe- / tamdue) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 almindelig i byer
58 Mountain Imperial Pigeon ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 blev observeret flere steder
59 Spotted Dove ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 11 ganske almmindelig alle steder
60 Emerald Dove ✓ 1 en enkelt , som smuttede væk i skovbunden
61 Orange-breasted Green Pigeon ✓ ✓ ✓ 3 der blev set flere småflokke 
62 Pompadour / Grey-fronted Green Pigeon ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 set mange steder 
63 Slaty-breasted Rail ✓ 1 enkelt fugl ved Neura Fields
64 White-breasted Waterhen ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 enkelte fugle blev set forskellige biotoper
65 Purple Swamphen (sultanhøne) ✓ ✓ 2 mange fugle i de to biotoper vi så dem 
66 Common Moorhen (grønb. rørhøne) ✓ ✓ 2 få fugle
67 Common Coot (blishøne) ✓ 1 enkelte fugle
68 Pintail Snipe (sibirisk bekkasin) ✓ 1 meget få fugle observeret 
69 Common Snipe (dobbeltbekkasin) ✓ 1 meget få fugle observeret 
70 Black-tailed Godwit (stor kobbersneppe) ✓ 1 få observationer
71 Bar-tailed Godwit (lille k.) ✓ ✓ 2 få observationer
72 Eur. Curlew (storspove) ✓ 1 få fugle
73 Whimbrel (småspove) ✓ ✓ 2 få fugle
74 Common Redshank (rødben) ✓ ✓ 2 stor flok på  15  på bredden ved Zuari River
75 Marsh Sandpiper (damklire) ✓ ✓ ✓ 3 enkelte fugle ved tre lokaliteter
76 Common Greenshank (hvidklire) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 almindelig at se ved rismarker 
77 Green Sandpiper (svaleklire) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 almindelig ved rismarker
78 Wood Sandpiper (tinksmed) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 mange fugle ved 6 lokaliteter
79 Common Sandpiper (mudderklire) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 enkelte fugle ved lokaliteterne 
80 Little Stint (dværgryle) ✓ ✓ 2 en del fugle ved to lokaliteter
81 Temminck’s Stint (temmincks ryle) ✓ 1 enkelte fugle ved rismark
82 Dunlin (alm. ryle) ✓ ✓ 2 enkelte fugle ved hav og rismarker
83 Black-winged Stilt (stylteløber) ✓ ✓ ✓ 3 set flere steder en del fugle
84 Phesant-tailed Jacana ✓ ✓ 2 ganske få fugle set 
85 Bronzed-winged Jacana ✓ ✓ ✓ ✓ 4 almindelig ved søer
86 Small Pratincole ✓ ✓ 2 overraskende 200 + fugle ved Shirgao
87 Little Ringed Plover (lille p.) ✓ ✓ ✓ 3 blev observeret flere steder  få fugle
88 Kentish Plover (hvidbrystet p.) ✓ 1 lille flok ved stranden 
89 Lesser Sand Plover (mongolsk p.) ✓ ✓ 2 set to steder , få fugle
90 Yellow-wattled Lapwing ✓ 1 en enkelt fugl set på Divar Island
91 Red-wattled Lapwing ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 ses ofte på rismarker med og uden vand
92 Heuglin’s Gull (sibirisk måge) ✓ ✓ 2 blev observeret ved Morjim Beach
93 Pallas’s Gull (stor sorthovedet m.) ✓ 1 4-5 fugle ved Morjim Beach 
94 Brown-headed Gull ✓ 1 200+ fugle ved Morjim Beach
95 Black-headed Gull (hættemåge) ✓ 1 blev observeret ved Morjim Beach
96 Slender-billed Gull (tyndnæbbet m.) ✓ 1  100+fugle ved Morjim Beach
97 Gull-billed Tern (sandterne) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte fugle 
98 River Tern ✓ 1 1 fugl  observeret 
99 Lesser Crested Tern (bengalsk t.) ✓ 1 enkelte fugle observeret ved Morjim Beach 
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100 Great Crested Tern (bergius t.) ✓ ✓ 2 enkelte fugle ved  Morjim Beach
101 Sandwich Tern (spiltterne) ✓ 1 enkelte fugle ved Morjim Beach
102 Osprey (fiskeørn) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte fugle flere steder
103 Black-shouldered Kite (blå glente) ✓ 1 en enkelt fugl på Divar Island
104 Black Kite / ssp. govinda, ssp. lineatus (sort glente) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 meget almindelig 
105 Brahminy Kite ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 meget almindelig 
106 White-bellied Sea Eagle ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 få fugle flere steder
107 Crested Serpent Eagle ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 set flere steder
108 Black Eagle ✓ ✓ ✓ 3 set flere steder  enkelte fugle
109 Eur. Marsh Harrier (rørhøg) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 8 set mange steder 
110 Pallid Harrier (steppehøg) ✓ ✓ 2 enkelte på Divar Island 
111 Montagu’s Harrier (hedehøg) ✓ 1 Divar Island  4-5 fugle
112 Crested Goshawk ✓ 1 enkelt fugl Backwoods
113 Besra ✓ ✓ 2 to observationer 
114 Shikra ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 observeret flere steder 
115 Oriental Honey-buzzard ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 set de fleste steder 10-15 i alt
116 Indian Spotted Eagle ✓ ✓ ✓ ✓ 4 mest almindelige ørn på turen  15-20 ialt
117 Greater Spotted Eagle (st. skrigeørn) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 set flere steder 5 i alt
118 Steppe Eagle (steppeørn) ✓ ✓ ✓ 3 set flere steder 3-5 i alt
119 Bonelli’s Eagle (høgeørn) ✓ ✓ 2 set 2 Backwoods
120 Booted Eagle (dværgørn) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 set flere steder
121 Crested / Changeable Hawk Eagle ✓ 1 enkelt fugl i Arpora woods
122 Legge´s / Mountain Hawk Eagle ✓ 1 enkelt fugl i Backwoods
123 Common Kestrel (tårnfalk) ✓ 1 en enkelt observation
124 Peregrine Falcon (vandrefalk) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 flere observationer
125 Oriental Darter ✓ ✓ ✓ ✓ 4 ved alle søområder ganske mange fugle
126 Little Cormorant ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 flere steder mange fugle samlet
127 Indian Cormorant ✓ ✓ ✓ 3 mange fugle ved søer
128 Little Egret (silkehejre) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 almindelig alle steder
129 Western Reef Egret (revhejre) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 enkelte fugle ved floden
130 Great Egret (sølvhejre) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 8 almindelig ved søer og ved floden
131 Intermediate Egret ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 almindelig i de fleste vådområder
132 Eastern Cattle Egret ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 11 ses overalt på marker med kvæg
133 Indian Pond Heron ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 ses overalt ved vand
134 Grey Heron (fiskehejre) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 almindelig ved søer
135 Purple Heron (purpurhejre) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 set flere steder ved søer og vådområder
136 Little / Striated Heron ✓ ✓ 2 set på flodtur  kun få fugle 
137 Black-crowned Night Heron (nathejre) ✓ 1 Zuari river  enkelte fugle
138 Glossy Ibis (sort ibis) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 set  ved vådområder
139 Black-headed Ibis ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 almindelig i rismarkerne i små flokke
140 Asian Openbill ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 en del flere steder  små flokke på 5-10 fugle
141 Woolly-necked Stork ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 set flere steder
142 Lesser Adjudant ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 få fugle ved vådområder
143 Asian Fairy Bluebird ✓ ✓ ✓ ✓ 4 30+ ved Backwoods  
144 Indian Pitta ✓ 1 enkelt fugl på vejen ved Backwoods  
145 Jerdon’s Leafbird / Blue-winged Leafbird ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 de fleste steder ved skov
146 Golden-fronted Leafbird ✓ ✓ 2 set flere steder
147 Bay-backed Shrike ✓ 1 enkelt fugl ved Baga
148 Long-tailed Shrike ✓ ✓ ✓ ✓ 4 almindelig 
149 Brown Shrike ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 ses flere steder , almindelig 
150 Rufous Treepie ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 8 hyppigt set ved hotellet og andre steder
151 House Crow ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 11 helt almindelig
152 Large-billed / Indian Jungle Crow ✓ ✓ ✓ ✓ 4 mest almindelig i bagland/ højderne
153 Ashy Woodswallow ✓ ✓ 2 I Backwoods så vi et par fugle ved skolen
154 Indian Oriole / Eur. Golden O. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 almindelig
155 Black-hooded Oriole ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 ses flere steder 
156 Black-naped Oriole ✓ ✓ ✓ ✓ 4 spredte observationer
157 Black-headed Cuckooshrike ✓ ✓ 2 ses i skovområder
158 Small Minivet ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 set i trætoppe flere steder, Bondla, Backwoods  
159 Scarlet Minivet ✓ ✓ ✓ 3 spredte observationer
160 Bar-winged Flycatcher-shrike ✓ ✓ ✓ ✓ 4 spredte observationer
161 Isabelline Shrike ✓ 1 enkelt fugl observeret ved Carambolim
162 White-spotted Fantail / White-throated F. ✓ ✓ ✓ ✓ 4 observeret ved hotellet og i skovområder
163 Black Drongo ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 almindelig
164 Ashy Drongo ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 almindelig
165 White-bellied Drongo ✓ 1 set få fugle
166 Bronzed Drongo ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 ses flere steder 
167 Hair-crested Drongo / Spangled Drongo ✓ ✓ 2 ganske få fugle set  Backwoods 
168 Greater Racket-tailed Drongo ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 få fugle spredte observationer
169 Black-naped Monarch ✓ ✓ ✓ 3 3-4 fugle i Backwoods
170 Asian Paradise Flycatcher ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 ses hyppigt i skov 
171 Common Iora ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 almindelig i småbuske
172 Common Woodshrike ✓ ✓ 2 få observationer
173 Blue-capped Rock Thrush ✓ 1 kun en observation i Bondla
174 Malabar Whistling Thrush ✓ ✓ 2 enkelte fugle i Backwoods
175 Orange-headed Thrush ✓ ✓ ✓ 3 set  få fugle ved Socorro og Backwoods
176 Asian Brown Flycatcher (brun fluesnapper) ✓ ✓ 2 enkelte fugle Bondla og Backwoods
177 Brown-breasted Flycatcher ✓ 1 en fugl Backwoods
178 Taiga Flycatcher ✓ 1 en fugl skimtet og hørt ved buske i Morjim Beach
179 Verditer Flycatcher ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 set flere steder i skov/ busksteppe
180 White-bellied Blue Flycatcher ✓ ✓ ✓ ✓ 4 ses Bondla og Backwoods få fugle
181 Tickell’s Blue Flycatcher ✓ ✓ ✓ 3 godt gemt men ses kort i  Backwoods og Arpora 
182 Oriental Magpie Robin ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 almindelig 
183 White-rumped Shama ✓ 1 en fugl set i Bondla
184 Indian Robin ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 ses almindeligt i lave buske
185 Siberian Stonechat / Common St. (sibirisk sortstrubet bynkefugl) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 ses ved tørre marker 
186 Pied Bushchat ✓ 1 set 1 fugl ved Neura Fields
187 Chestnut-tailed Starling ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 8 ses i småflokke , spredt på flere biotoper
188 Malabar White-headed Starling ✓ ✓ ✓ 3 fåtallig 
189 Brahminy Starling ✓ ✓ 2 spredte få observationer
190 Rosy Starling (rosenstær) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 større flokke fugle flere steder
191 Common Myna ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 almindelig
192 Jungle Myna ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 7 få fugle ses spredt over de fleste biotoper
193 Velvet-fronted Nuthatch ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 enkelte fugle ses i forskellige biotoper
194 Black-lored Tit ✓ ✓ 2 bare set 2 fugle
195 Eur. Crag Martin (klippesvale) ✓ 1 enkelte fugle i Backwoods
196 Dusky Crag-martin ✓ 1 enkelte fugle i Backwoods
197 Barn Swallow (landsvale) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 meget almindelig
198 Wire-tailed Swallow ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 8 almindelig
199 Red-rumped Swallow (rødrygget Svale) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 almindelig
200 Northern House-martin (bysvale) ✓ ✓ 2 set få fugle
201 Grey-headed Bulbul ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 set flere steder, enkelte individer
202 Flame-throated Bulbul / Black-crested Bulbul ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte individer set flere steder
203 Red-whiskered Bulbul ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 meget almindelig
204 Red-vented Bulbul ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 almindelig 
205 White-browed Bulbul ✓ ✓ ✓ 3 set få fugle
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På turen så vi naturligvis også en del insekter og dyr.  

Pattedyr Sommerfugle 

Bonnet Macaque Monkey Common Rose 

Hanuman Langur Common Cow 

Indian Monguse Blue Mormon 

Spotted Deer Southern Birdwing 

Indian Palm Squirrel Andet 

Indian Giant Squirrel Mugger 

Flying Fox Gekkoer 

Wild Boar Frøer  
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Art--------------                 dato (dag i januar 2020) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 #  set kommentar

206 Yellow-browed Bulbul ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 enkelte fugle i skovområder
207 Square-tailed Black Bulbul / Black Bulbul ✓ ✓ ✓ 3 set få steder
208 Grey-breasted Prinia ✓ ✓ 2 set få steder, enkelt individer
209 Plain Prinia ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 ses mange steder 
210 Ashy Prinia ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 ses mange stder 
211 Zitting Cisticola (cistussanger) ✓ ✓ 2 ses ved tørre marker Baga
216 Blyth’s Reed Warbler (buskrørsanger) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 talrige steder hørt og set
217 Clamorous / Indian Reed Warbler (papyrussanger) ✓ ✓ 2 set et par steder ved vand / rør
218 Common Tailorbird ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 optræder mange steder også ved hotellet
219 Greenish Warbler (lundsanger) ✓ ✓ 2 ses men usikker bestemmelse
220 Green Warbler ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 ses mange steder men usikker bestemmelse 
221 Western Crowned Warbler ✓ ✓ ✓ 3 ses i skovområder også flere sammen
222 Puff-throated Babbler ✓ ✓ ✓ 3 skovområder flere sammen i Arpora
223 Dark-fronted Babbler ✓ ✓ 2 set enkelte fugle
224 Jungle Babbler ✓ ✓ ✓ 3 set i flokke flere steder
225 Brown-cheeked Fulvetta ✓ ✓ ✓ 3 ofte set med andre småfugle
226 Rufous-tailed Lark ✓ 1 to fugle til morgenmaden  ved Verna Plateau
227 Crested Lark (toplærke) ✓ 1 en fugl ved Verna Plateau
228 Malabar Lark ✓ 1 en fugl ved Verna Plateau
229 Oriental Skylark (lille sanglærke) ✓ ✓ 2 en fugl set ved Neura og en ved Verna 
230 Thick-billed Flowerpecker ✓ ✓ ✓ ✓ 4 ses spredt enkelte individer 
231 Pale-billed Flowerpecker ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 6 ses ofte i buske også ved hotellet
232 Plain / Nilgiri Flowerpecker ✓ ✓ ✓ ✓ 4 set flere steder
233 Purple-rumped Sunbird ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 12 meget almindelig 
234 Vigors’s Sunbird / Crimson S. ✓ ✓ ✓ 3 set ved hotellet enkelte fugle
235 Small / Crimson-backed Sunbird ✓ ✓ ✓ ✓ 4 enkelte fugle
236 Purple Sunbird ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 10 meget almindelig
237 Loten’s Sunbird ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 5 set flere steder få fugle
238 Little Spiderhunter ✓ 1 kun hørt Backwoods
239 House Sparrow (gråspurv) ✓ ✓ ✓ 3 enkelte fugle set 
240 Chestnut-shouldered Petronia / Yellow-throated Sparrow ✓ ✓ ✓ 3 ses i flokke flere steder
241 Forest Wagtail ✓ ✓ 2 skimtet to steder Bondla og Backwoods
242 White Wagtail (hvid vipstjert) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 ses flere steder specielt ved rismarker
243 White-browed Wagtail ✓ ✓ ✓ ✓ 4 ses ved rismarker få fugle
244 Yellow Wagtail (gul vipstjert) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 almindelig i rismarker
245 Grey Wagtail (bjergvipstjert) ✓ ✓ ✓ ✓ 4 ses i flokkene af gule vipstjerter i rismarkerne
246 Paddyfield Pipit ✓ ✓ ✓ ✓ 4 set enkelte ved rismarker 
247 Tree Pipit (skovpiber) ✓ 1 enkelt set ved Shirgao
248 Baya Weaver ✓ ✓ ✓ 3 ses i småflokke  fx ved Baga
249 White-rumped Munia ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 9 meget almindelig
250 Black-throated Munia ✓ 1 set få fugle
251 Scaly-brested Munia ✓ ✓ ✓ 3 almindelig
252 Tri-coloured Munia / Black-headed Munia ✓ ✓ 2 få fugle set et par steder
253 Red Adavat (Tigerfinke) ✓ 1 en fugl set

Antal arter set per sted 50 89 87 87 106 96 83 83 86 87 108 64 0 1026
% af samlet arter set for alle steder 0,0 9% 8% 8% 10% 9% 8% 8% 8% 8% 11% 6% 0 1

De engelske navne er dels fra Grimmett & Inskip: Birds of Southern India (nyeste udga-
ve) og dels også fra samme forfattere: Birds of the Indian Subcontinent (2013) samt fra 
HBW, Handbook of the Birds of the World. Arter med forekomst i Europa, Nordafrika 
og Mellemøsten er anført med danske navne i parentes.

PATTEDYR
Bonnet Macaque Monkey
Hanuman Langur
Indian Monguse
Spotted Deer
Indian Palm Squirrel
Indian Giant Squirrel
Flying Fox
Wild Boar
Utter

SOMMERFUGLE
Common Rose
Common Cow
Blue Mormon
Southern Birdwing

ANDET
Mugger
Gekkoer
Frøer

På turen så vi naturligvis også en del insekter og dyr
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